

江苏广信感光新材料股份有限公司

2023 年度财务决算报告

江苏广信感光新材料股份有限公司各位董事：

一、2023 年度公司财务报表的审计情况

公司 2023 年度财务报表经致同会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并出具标准无保留意见的审计报告-致同审字（2024）第 440A016578 号。审计意见：江苏广信感光新材料股份有限公司的财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制，公允反映了广信材料 2023 年 12 月 31 日的合并及母公司财务状况以及 2023 年度的合并及母公司经营成果和现金流量。

二、报告期公司经营情况

项目	2023 年度（元）	2022 年度（元）	变动比率（%）
营业收入	509,936,696.25	497,871,416.00	2.42%
营业成本	327,517,849.29	370,336,954.37	-11.56%
营业税金及附加	5,422,420.12	5,697,129.73	-4.82%
销售费用	32,560,034.64	45,078,327.72	-27.77%
管理费用	68,898,507.88	80,589,811.43	-14.51%
研发费用	29,167,880.92	33,365,555.04	-12.58%
财务费用	6,848,034.63	4,314,997.09	58.70%
其他收益	8,681,163.40	4,569,364.54	89.99%
投资收益	1,106,460.88	56,509.16	1858.02%
信用减值损失	-4,171,446.30	3,087,618.69	-235.10%
资产减值损失	-37,412,965.08	-6,478,742.59	-477.47%
资产处置收益	4,912,545.09	59,058.26	8218.13%
营业外收入	225,761.84	930,240.57	-75.73%
营业外支出	4,245,192.28	922,876.64	360.00%
归属于母公司股东的净利润	6,897,191.46	-31,988,690.17	121.56%

主要财务指标变动分析：

- 营业收入较去年同期增加 2.42%，主要系报告期内光刻胶及配套材料销售增加。
- 营业成本较去年同期减少 11.56%，主要系报告期内受大宗化工材料降价影响，原材料价格有所下降，毛利率较上年同期上涨。
- 销售费用较去年同期减少 27.77%，主要系报告期内职工薪酬、招待费用下降。
- 管理费用较去年同期减少 14.51%，主要系报告期加强固定支出审核，减

少管理成本。

5、研发费用较去年同期减少 12.58%，主要系报告期内提升研发材料使用效率，材料费用较去年同期下降。

6、财务费用较去年同期增加 58.70%，主要系报告期内银行贷款利息费用，平均贷款余额较去年增加。

7、其他收益较去年同期增加 89.99%，主要系报告期内政府补助及增值税进项加计抵减增加。

8、信用减值损失较去年同期减少 235.10%，主要系报告期内计提 117.40%，主要系报告期内计提的应收账款、其他应收款、应收票据减值准备的增加。

9、资产减值损失较去年同期减少 477.47%，主要系报告期内计提存货跌价损失及商誉减值损失。

10、资产处置收益的增加，主要系报告期内处置子公司固定资产及无形资产。

11、营业外收入的发生额，主要系报告期内去年同期收到业绩风险金。

12、营业外支出的发生额，主要系报告期内质量索赔、非常损失。

三、报告期末公司资产负债情况

项目	2023年12月31日(元)	2022年12月31日(元)	变动比率(%)
资产总计	1,264,441,013.26	1,243,492,197.05	1.68%
流动资产	701,291,959.30	649,917,953.59	7.90%
负债合计	482,861,100.98	595,045,728.56	-18.85%
流动负债	470,295,083.96	518,462,120.89	-9.29%

主要财务指标变动分析：

1、流动资产较期初未发生重大变动。

2、流动负债较期初未发生重大变动。

3、负债较期初下降 18.85%，主要系报告期内经营活动流动负债的减少。

四、报告期末股东权益情况

项目	2023年12月31日(元)	2022年12月31日(元)	变动比率(%)
实收资本(或股本)	200,121,747.00	193,027,584.00	3.68%
资本公积	937,744,647.98	835,393,421.25	12.25%
盈余公积	31,589,162.51	31,589,162.51	0.00%
未分配利润	-393,529,721.99	-400,426,913.45	1.72%
归属于母公司股东权益合计	775,925,835.50	659,583,254.31	17.64%

五、报告期内现金流量分析

项目	2023年度(元)	2022年度(元)	同比增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	26,349,409.51	81,538,963.78	-67.68%
投资活动产生的现金流量净额	-71,600,064.97	-106,245,256.82	32.61%

筹资活动产生的现金流量净额	101,465,624.57	27,779,972.17	265.25%
现金及现金等价物净增加额	56,215,742.68	3,272,718.69	1617.71%

主要财务指标变动分析：

1、经营活动产生的现金流量净额减少，主要系报告期内销售商品收到的现金减少，支付的各项税费增加。

2、投资活动现金流量净额的变动，主要系报告期内购建固定资产、无形资产和其他资产支付的现金减少。

3、筹资活动产生的现金流量净额增加，主要系报告期内吸收投资收到的现金增加。

六、报告期内主要财务指标

1、偿债能力指标

项目	2023 年度	2022 年度	同比增减 (%)
流动比率	1.49	1.25	19.20%
速动比率	1.31	1.04	25.96%

2、营运能力指标

项目	2023 年度	2022 年度	同比增减 (%)
应收账款周转率	1.48	1.93	-23.32%
存货周转率	3.05	3.20	-4.69%

3、盈利能力指标

项目	2023 年度	2022 年度	同比增减 (%)
每股收益 (元)	0.0356	-0.17	120.94%
加权平均净资产收益率 (%)	1.24%	-4.74%	5.98%

江苏广信感光新材料股份有限公司

董事会

2024 年 4 月 26 日